2023למרץ 30

ח' בניסן ה'תשפ"ג

לכבוד

מר בנימין ביטון
ראש העירייה דימונה

2022הנדון: דוח ביקורת לשנת

בהתאם 2022לשנת הנני מתכבדת להגיש לעיונך את דוח הביקורת
ג. לפקודת העיריות כמו כן כנדרש ועל פי הנחיות החוק 170להוראות סעיף

מועבר עותק מהדוח גם ליו"ר הועדה לענייני ביקורת.

( הוא רכש ניסיון במשך שנתיים בעבודת ביקורת;5)

( הוא אינו חבר בהנהלה פעילה של מפלגה או בהנהלה פעילה או 6)
בגוף דומה אחר של רשימת מועמדים שהתמודדה בבחירות לרשות

המקומית.

ואלה תפקידי המבקר: )א(א. 170

( לבדוק אם פעולות העיריה, לרבות פעולות לפי חוק התכנון 1)
, נעשו כדין, בידי המוסמך לעשותם, תוך שמירת 1965 -והבניה, תשכ"ה

טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון;

( לבדוק את פעולות עובדי העיריה;2)

גים בעירייה מבטיחים ( לבדוק אם סדרי הבוחן והוראות הנוהל הנהו3)
קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון;

2022עיריית דימונה דו"ח מבקרת העירייה לשנת

5

( לבקר את הנהלת חשבונות העיריה ולבדוק אם דרכי החזקת כספי 4)
העיריה ושמירת רכושה והחזקתו מניחות את הדעת.

השנה שלגביה הוגש הדוח; בדוח יסכם המבקר את פעולותיו, יפרט את
הליקויים שמצא וימליץ על תיקון הליקויים ומניעת הישנותם בעתיד;
בעת הגשת הדוח לפי סעיף קטן זה, ימציא המבקר העתק ממנו לועדה

זה כדי לפגוע בהוראות לענייני ביקורת; אין בהוראות סעיף קטן
]נוסח משולב[. 1958-ב לחוק מבקר המדינה, תשי"ח21-א ו21סעיפים

פרסמה הרשות למשפט, טכנולוגיה ומידע הנחיה מספר 2012באפריל

שכותרתה "שימוש במצלמות אבטחה ומעקב ובמאגרי התמונות 4/2012

"(. מטרת הנחייה זו הנחיית הרשות להגנת הפרטיותהנקלטות בהן" )להלן: "

הינה להבהיר את עמדת רשם מאגרי מידע ביחס לתחולת הוראות חוק הגנת

על שימוש במצלמות במרחב הציבורי. 1981 -הפרטיות, התשמ"א

הגנת הפרטיות קובעת כי על רשות מקומית "לקבל את הנחיית הרשות ל

ההחלטה על השימוש במצלמות האבטחה באופן מושכל ומודע, לאחר

בחינת הצרכים והחלופות... יש לערוך בדיקה מקיפה של השלכות השימוש

במצלמה על זכויות הציבור, ובמיוחד על הזכות לפרטיות".

נושאים אליהם יש להתייחס הנחיית הרשות להגנת הפרטיות קובעת שורת

ברשות מקומית קיימים מאגרי מידע רבים בתחומים שונים כגון: גבייה, שכר,

תשלומים לספקים, חינוך, שירות פסיכולוגי, גני ילדים, שירותי רווחה, כוח

אדם, רישוי עסקים, תחבורה וחנייה, תברואה ועוד.

מידע, והדבר בא לידי ביטוי המחוקק נתן דעתו להיבטים שונים של אבטחת

"( ובחוק חוק הגנת הפרטיות)להלן : " 1981-בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א

. 1995-המחשבים, התשנ"ה

חוק הגנת הפרטיות קובע את החובה לרישום מאגרי המידע בפנקס מאגרי

המידע. על הרישום לכלול את זהות בעל מאגר המידע, המחזיק במאגר

בישראל, מטרות הקמת מאגר המידע והמטרות ומנהל המאגר, ומעניהם

לאחר בחינה מחדש של נושא מנהל זירת -בנוגע להרשאה לשחזור סרטונים

לילה / אחמ"ש הנושא יטופל.

הנושא טופל וכיום קיים לכול מוקדן שם -התצפיתניםבנוגע למשתמש

משתמש וסיסמא בכלל המערכות לרבות מערכת הצפייה במצלמות.

שמירת הצילומים ומחיקתם

פגיעה בפרטיות היא קובע כי " 1981-לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א 2סעיף

( שימוש בידיעה על ענייניו הפרטיים של אדם או מסירתה 9אחת מאלה: ... )

";לאחר, שלא למטרה שלשמה נמסרה

לא ישתמש אדם במידע שבמאגר מידע )ב( לחוק קובע כי: "8בנוסף, סעיף

".החייב ברישום לפי סעיף זה, אלא למטרה שלשמה הוקם המאגר

כלומר, חוק הגנת הפרטיות קובע את עקרון הגבלת המטרה לפיו ניתן

(."התקופה הנבדקת"

הביקורת התבססה על ההוראות וההנחיות הבאות:

;2017-תקנות הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(, תשע"ז ●

החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת תקנות הגנת הפרטיות )תנאי ●

;1986-מידע בין גופים ציבוריים(, התשמ"ו

"בטיחות אש של מחשבים וציוד היקפי". – 1243תקן ישראלי ת"י ●

;1981-חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א ●

הנחיות משרד המשפטים; ●

;רשם מאגרי המידע ברשות למשפט טכנולוגיה ומידע הנחיות ●

;1979 -חוק האזנת סתר, התשל"ט ●

בנושא "קידום אסדרה 15.02.2015מיום 2443החלטת ממשלה ●

לאומית והובלה ממשלתית בהגנת הסייבר";

. "נוהל העסקת חברות גביה"; 02/2003חוזר מנכ"ל משרד הפנים ●

בנושא אבטחת מידע והגנה על הפרטיות דוח מבקר המדינה ●

.2012ברשויות המקומיות

דוח מבקר המדינה בנושא אבטחת מידע והגנה על הפרטיות ●

במערכות המידע מעלה, מחד, את האפקטיביות הארגונית השימוש המוגבר

של הרשות ומאידך הוא חושף אותה לסיכונים, כגון: חשיפת מידע רגיש

דבר -לאנשים שאינם מורשים ברשות, זליגת מידע אל גורמים מחוץ לרשות

–שעלול להוביל לתביעות משפטיות על אי עמידה בהוראות החוק להגנת

, שיבוש מידע ומחיקתו באופן לא מבוקר דבר 1981הפרטיות, התשמ"א

שיכול להביא לגבייה עודפת או חסרה )אובדן הכנסות(, אי זמינות של מידע

בזמן אמת אשר יביא לבזבוז מיותר של שעות עבודה ומתן מידע לקוי

לתושבים אשר יפגע בשירות לתושב הניתן ע"י הרשות על אגפיה.

אמינה ברשות, על הרשות ליצור על מנת ליצור תשתית אבטחת מידע

מודעות לסוגיית האבטחה בקרב הנהלת הרשות וכלל עובדיה, לבסס ידע

(;1)א()18הוראות לעניין גיבוי הנתונים האמורים בתקנה (4)

הוראות לעניין אופן ביצוע פעולות פיתוח במאגר ותיעודן, ובכלל זה אופן (5)

הגישה של אנשי הפיתוח לנתונים במאגר.

, בהסתמך רמת אבטחה בינוניתעל מאגרי המידע של עיריית דימונה חלה

בתקנות הגנת הפרטיות )אבטחת מידע(, 1על התוספת הראשונה ס'

הקובע, כמפורט להלן: 2017-תשע"ז

2022עיריית דימונה דו"ח מבקרת העירייה לשנת

84

–מאגרי מידע שחלה עליהם רמת האבטחה הבינונית .1

מאגר מידע שמטרתו העיקרית היא איסוף מידע לצורך מסירתו לאחר כדרך (1)

עיסוק, לרבות שירותי דיוור ישיר;

לחוק, אף אם לא 23מידע שבעליו הוא גוף ציבורי כמשמעותו בסעיף מאגר (2)

(;3( או )1התקיימו בו הוראות פסקה )

הסכמי התקשרות עם הקבלני ההסעות. ▪

מסגרת נורמטיבית

;1949-חוק לימוד חובה, התשי"ט ▪

;1988-חוק חינוך מיוחד, התשמ"ח ▪

;1994-הסעה בטיחותית לילדים ולפעוטות עם מוגבלות, תשנ"דחוק ▪

תקנות הסעה בטיחותית לילדים נכים )כללים ומבחנים לזכאות להסעה ▪

;1995-ולליווי(, תשנ"ה

חוזר מנכ"ל משרד החינוך בנושא הסעות תלמידים ועובדי הוראה; ▪

נוהל ההשתתפות של משרד החינוך בהעסקת מלווים בהסעות במסגרת ▪

סעה בטיחותית לילדים ולפעוטות בעלי מוגבלות.'חוק ה

;2015הסעות תלמידים למוסדות חינוך, מבקר המדינה, ▪

דוחות על -הסעות תלמידים ברשויות המקומיות, מבקר המדינה ▪

.2021הביקורת בשלטון המקומי,

ם למוסדות החינוך בעיר או מחוצה לה, וכן להשיבם לביתם בסוף יו

הלימודים.

על מנת לוודא כי קבלני ההסעות מבצעים עבודתם נאמנה ועומדים בתנאי

הסכמי ההתקשרות עימם, יש לבצע בקרות פתע בשטח.

כפי שעולה מדוח מבקר המדינה "הסעות תלמידים ברשויות מקומיות",

"(, על מנת לערוך בקרה 2021דוח מבקר המדינה )להלן: " 2021-התשפ"א

ביקורות מדגמיות על אופן מתן שירותי חברת ההסעות, יעילה יש לבצע

לרבות צילום ממצאי הביקורת. בנוסף, יש לערוך בדיקות מדגמיות בעניין

עמידתה של חברת ההסעות בלוחות הזמנים והמועדים הנקובים בהסכם,

לרבות בדיקת אישורים על ידי נציג הרשות ובדיקה מדגמית של התאמתם

להסכם ההתקשרות.